
 

0102002901 

 
KLASA:612-01/17-01/217 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-17-2 

Pula, 01. prosinca 2017.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 

 

 

Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka 

     o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2017. godinu 

                 - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka o 

usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2017. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-

Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 

01. prosinca 2017. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 

 

  1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih 

potreba u kulturi za 2017. godinu. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Jasmina Nina Kamber, p.o. 

Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu i Sanja Krelja Osterc, savjetnica 1. za kulturu, 

da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 

 

 



 

 

 Na temelju lanka 30. Zakona o prora unu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12, 

15/15) i lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule  br. 07/09, 16/09, 

12/11, 01/13), Gradsko vije e Grada Pule na sjednici održanoj dana________2017. godine, 

donosi 

 

 

 

 

ZAKLJU AK 

o izmjenama Zaklju ka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi  

za  2017. godinu 

 
 

 

 

1. U to ki 1. Zaklju ka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2017. godinu 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 12/16) broj „28.398.012,00 “ zamjenjuje se  

brojem „29.384.178,00“ . 

 

2. Ovaj Zaklju ak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule.  

 

 

 

 

KLASA:612-01/17-01/217 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJE E GRADA PULE 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Soši   
 

 

 

 

 

 













OBRAZLOŽENJE 

 

I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u lanka 30. Zakona o prora unu („Narodne 

novine“  br. 87/08, 136/12, 15/15) i lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 

Grada Pule br.  07/09, 16/09, 12/11, 01/13). 

 

II    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE UJE AKTOM 

Upravnom odjelu za kulturu ukupna sredstva planirana za ostvarivanje Programa javnih 

potreba u kulturi za 2017. godinu pove avaju se za 986.166,00 kuna ili 3,47% i iznose 

29.384.178,00 kuna. 
 

1. Javna uprava i administracija  
 

Rashodi za izvršenje Programa Javna uprava i administracija ostaju na razini plana.  

Aktivnost: Administrativno, tehni ko i stru no osoblje; rashodi za provo enje Aktivnosti 
ostaju na razini plana. 

 

2. Program javnih potreba u kulturi 
 

Sredstva planirana za realizaciju Programa javnih potreba u kulturi za 2017. godinu 

pove avaju se za 829.854,00 kune ili 3,51% i iznose 24.479.866,00 kuna.  

 

Ustanove u kulturi   

Rashodi za financiranje javnih ustanova u kulturi kojima je osniva  Grad Pula pove avaju se 

za 90.930,00 kuna ili 0,72% i iznose 12.761.942,00 kune.  

Istarsko narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula , rashodi se smanjuju za 2.866,00 kuna 

ili 0,04% i iznose 6.847.134,00 kune. 

Rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski rashodi, rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine, te rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini uskla eni su 

prema procjeni izvršenja prihoda iz kojih se financiraju navedeni rashodi i izmjeni 

financijskog plana, te su planirana neutrošena namjenska sredstva iz 2016. godine. 

 

Gradska knjižnica i itaonica, rashodi se pove avaju za 93.796,00 kuna ili 1,61% i iznose 

5.914.808,00 kuna.  

Rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, te rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine uskla eni su prema procjeni izvršenja prihoda iz kojih se financiraju navedeni 

rashodi i izmjeni financijskog plana, te su planirana neutrošena namjenska sredstva iz 2016. 

godine. 

 

Pula Film Festival; rashodi za provo enje Aktivnosti pove avaju se za 260.000,00 kuna ili 

5,28% i iznose 5.185.000,00 kuna.  

U okviru aktivnosti pove ani su rashodi za gradske manifestacije; programska sredstva  i 

logistika ostalih organizacija u kulturi i civilnom društvu. 

 

 



Ostali programi u kulturi  
 

Za ostale programe u kulturi sredstva se pove avaju  za 478.924,00 kune ili 7,91% i iznose 

6.532.924,00 kune.  

U okviru aktivnosti pove ana su sredstva za pružanje neophodne logisti ke potpore 

programima 
 
3. Program razvoja civilnog društva 
 

Rashodi za izvršenje Programa Razvoj civilnog društva pove avaju se za 156.312,00 kuna 

ili 4,37% i iznose 3.735.312,00 kuna. 

 

Aktivnost: Donacije udrugama gra ana i neprofitne organizacije, rashodi za provo enje 

Aktivnosti pove avaju se za 154.400,00 kuna ili 4,36% i iznose 3.694.400,00 kuna.  

U okviru aktivnosti pove ana su sredstva za teku e i investicijsko održavanje zgrade 

Društvenog centra “Rojc”, Pula, Gajeva 3 i zgrade Dje jeg kreativnog centra, Pula, Radi eva 

22,  udruge proizašle iz rata, te za programe  projekte, manifestacije i aktivnosti od interesa za 

op e dobro koje provode udruge na podru ju Grada Pule za 2017. godinu. Uvode se nove 

pozicije za izradu Lokalnog programa za mlade grada Pule za što su ostvarena sredstva 

Ministarstva socijalne politike i mladih te pozicija vezano za Me unarodnu konferenciju 

“Culture and sharing communities” (Društveni centar Rojc) Europske mreže kulturnih centara 

Trans Europe Hallase iji je lan i Društveni centar „Rojc“.  

 

Projekt: EASY TOWNS, rashodi za izvršenje Teku eg projekta pove avaju se za 1.912,00 

kuna ili 4,90% i iznose 40.912,00 kuna.  

Grad Pula partner je u europskom projektu Easy Towns ija je svrha osnaživanje gra anskog 

sudjelovanja organizacija mladeži po pitanju zajedni kih interesa s javnim upravama i  

razmjene iskustava na me unarodnoj razini. Na lokalnoj razini, e pridonijeti pove anju 

sudjelovanja mladih gra ana u definiranju i provedbi strategija koje se odnose na temu 

integracija i multikulturalizma, kroz realizaciju lokalnih inicijativa sudjelovanja i promicanja 

dijaloga izme u gra ana i javne uprave. 

Ukupni prora un projekta EASY TOWNS za razdoblje 2015.-2017. godine iznosi 113.000,00 

kuna a financira se sredstvima Europske unije.  

 

 

III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

 

Tekst prijedloga Zaklju ka dostavljen je u prilogu. 

 

IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Sredstva za realizaciju ovog Zaklju ka osiguravaju se u Prora una Grada Pule za 2017. 

godinu na pozicijama razdjela 05. 

 

 

 

           P.O. GRADONA ELNIKA 
       Jasmina Nina Kamber, mag.mus. 
 




